Территориальная избирательная комиссия

Усть-Пристанского района Алтайского края

658170, село Усть-Чарышская Пристань,  ул.1МАЯ, д.12       телефоны:  22-1-65

от « 08 »   июня  2020г.                                                                         № 11

                                            с.Усть Чарышская Пристань

РЕШЕНИЕ
О графике приема территориальной и участковыми   и         избирательными комиссиями заявлений о голосовании
 по месту нахождения  при проведении общероссийского         голосования по вопросу      одобрения     изменений   в Конституцию Российской Федерации.
  В соответствии с пунктом 5.6  Порядка общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации,  утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 марта 2020 года « 244/804-7, пунктом 2.3.6 Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков участников общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 марта 2020 года № 244/1809-7, Территориальная избирательная комиссия Усть-Пристанского района
РЕШИЛА:

1. Определить график приема территориальной избирательной комиссией заявлений о голосовании по месту нахождения при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации с 5 июня по 21 июня 2020 года:
- в рабочие дни (понедельник-пятница) – с 14.00 до 20.00 часов;

- в  выходные  суббота, воскресенье) и нерабочие праздничные дни –с 10.00 до 14.00 часов.

2. Определить график приема участковыми избирательными комиссиями заявление о голосовании по месту нахождения при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменения в Конституцию Российской Федерации с 16 июня по 21 июня 2020 года:
-- в рабочие дни (понедельник-пятница) – с 14.00 до 20.00 часов;

- в выходные  суббота, воскресенье) и нерабочие праздничные дни –с 10.00 до 14.00 часов.

3. Прием заявлений о голосовании по месту нахождения в помещениях, дополнительно используемого территориальной избирательной комиссией в качестве пункта прием заявлений, осуществляется по графику, установленному пунктом 1 настоящего решения.

4. Территориальной избирательной комиссии опубликовать в средствах массовой информации и разместить на информационных стендах избирательных комиссий графики приема заявлений о голосовании по месту нахождения при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, установленные пунктами 1-2 настоящего решения, а также иными способами обеспечить информирование участников голосования о графике и порядке приема заявлений о голосовании по месту нахождения.
5. Территориальной и участковым избирательным комиссиям обеспечит прием заявлений о голосовании по месту нахождения и организацию работы с ними в соответствии с разделом 2.3 Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков участников общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии  Российской Федерации от 20 марта 2020 № 244/180*9-7.

6. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Усть-Пристанского района
Председатель ТИК
Усть-Пристанского района Алтайского края

     О.В. Астраханцева
Секретарь ТИК

Усть-Пристанского района Алтайского края

    Н.В. Капустина